FUERZA AEREA DEL PERU

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 1-2024-SEINT/FAP

"ADQUISICION DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL. PERSONAL

MILITAR FAP AF-2024 (CLASICO) PP-0135"

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

Siendo las 12:45 horas del dia 15 de abril del 2024, se reunié el Comité de Seleccion en la Sala de
Acuerdos del SEINT, con la finalidad de proceder a la calificacion de la tnica oferta admitida.

Culminada la Evaluacion de la Oferta, el Comité de Seleccién procedié a la Calificacion del tnico
Postor, a fin de determinar que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases,
segun siguiente detalle:

NO

REQUISITOS PARA LA CALIFICACION

E.LR.L.

INDUSTRIA ESTRELLA AZUL

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 404,100.00 (Cuatrocientos Cuatro Mil
Cien Con 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 33,670.00 SOLES (Treinta
y Tres Mil Seiscientos Setenta Con 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes [venta de
todo tipo de calzado de alto brillo de uso militar y policial.

EL POSTOR
PRESENTA UNA
EXPERIENCIA DE

S/ 875,532.00

DEL FOLIO
13 AL
FOLIO 15

\
1

Siendo las 13:20 horas del mismo dia, el Presidente de Comité de Selecq(bn, dip por culminado el

presente acto, firmandose la presente Acta dando fe de lo actuado. | /

Yo

Lo~

SO2 FAP
SON CORDOVA TAFUR
VOCAL

FELIX EDUARDO SCHAUS DEL GIUDICE

PRESIDENTE




FUERZA AEREA DEL PERU

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA —~ HOMOLOGACION N° 1-2024-SEINT/FAP

“ADQUISICION DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL PERSONAL

MILITAR FAP AF-2024 (CLASICO) PP-0135"

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 12:30 horas del dia 15 de abril del 2024, se reunié el Comité de Seleccion en la Sala de
Acuerdos del SEINT, con la finalidad de proceder a la evaluacién de la oferta admitida.

El Comité de Seleccion procedié a la evaluacion de la oferta admitida alcanzando el siguiente

resultado:

Oferta Econdmica:

Pi = 0m x PMPE
oi PUNT.
Ne POSTOR PUNTAJE EVAL.
OFERTA MAXIMO | L atXih | ECON.
ECONOMICA | OFERTA
EOFER & A | MENOR COSTO
1 'ENP;JETR'A ESTRELLA AZUL | o, 155 911.00 100 S/.126,911.00 | 100
Puntaje Total en Orden de Prelacion:
PUNTAJE BONIFICACION
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR EC%ngh:I‘é 5 DELM-';f’;g OR | "tOTAL | PRELACION
INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.LR.L. 100 5 /105 AM

Siendo las 12:45 horas del mismo dia, el Presidente de Comité de Selegcion,/djo por culmmado el
presente acto, firmandose la presente Acta dando fe de lo actuado.

TC3 FAP
CALCINA RAMOS
VOCAL

N

s

FELIX

S cONANDANTE FAP
EDUARDO SCHAUS DEL GIUDICE
PRESIDENTE




FUERZA AEREA DEL PERU COMITE DE SELECCON

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 1-2024-SEINT/FAP

"ADQUISICION DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL PERSONAL

SADGUIOILION DE AR AL A A B e e Y — —————

MILITAR FAP AF-2024 (CLASICO) PP-0135"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

Siendo las 12:00 horas del dia 15 de abril del 2024, el Comité de Seleccién se reunié en la Sala de
Acuerdos del Servicio de Intendencia - SEINT, sito en Av. 28 de Julio S/N, distrito de Jesus Maria,
provincia y departamento de Lima, para lo cual el presidente del Comité de Seleccion, comunica
que, mediante Oficio NC-70-SNVM-N® 027 del 15-04-2024, el Departamento de Vestuario y
Mobiliario en su calidad de Area Usuaria, remitié el resultado de la evaluacion de las muestras
presentadas por los postores, quienes constataron el cumplimiento de las especificaciones técnicas
solicitadas en las bases integradas del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada -
Homologaciéon N° 1-2024-SEINT/FAP, en cuanto a medidas y acabados; el mismo que se adjunta a
la presente acta, de acuerdo con el siguiente detalle:

N° POSTORES RESULTADO
1 |CALZATURA CAVALICH S.R.L. NO CUMPLE
2 |INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.L.R.L. SI CUMPLE

Este Comité se Seleccién procedié a realizar la apertura de la oferta registrada en el SEACE por el
postor INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.LR.L. en vista que sus muestras si cumplen con los
requerimientos técnicos minimos solicitados en las bases integradas.

El Comité de Seleccion procedié constatar la admisibilidad de la oferta, verificando la presentacion
de los documentos obligatorios solicitados en las bases segun siguiente detalle:

INDUSTRIA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA ESTRELLA AZUL
E.LR.L.
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| PRESENTA FOLIO 02

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento DEL FOLIO 03
nacional de identidad o documento andlogo, o del 81 PRESENTA AL FOLIO 04
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SIPRESENTA FOLIO 05

Declaracién  jurada de  cumplimiento  de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 SI PRESENTA FOLIO 06
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

20 DIAS

CALENDARIOS FOLIO 07

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comidn, el domicilio comin las NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes _del consorcio asi _como el porcentaje




equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales

5/126,911.00

N

FOLIO 08

Declaracion Jurada en la cual el postor en caso de ser
favorecido con la Buena Pro, se compromete a correr
con los costos que demanden la inspeccion que realizara
un Organismo y/o Laboratorio acreditado ante INACAL,
designado por la Entidad, independientemente del rubro
bajo el cual dicho Organismo ylo Laboratorio se
encuentre acreditado ante INACAL (no se considerara
los certificados otorgados por Organismo ylo
Laboratorios especializados solo en alimentos y/o
sistemas informaticos “software”), dicha inspeccion sera
durante el internamiento, para la verificacion del
cumplimiento de las normas técnicas y especificaciones
técnicas solicitadas en el presente proceso, asimismo se
compromete a reponer la cantidad de muestras tomadas
para dicha evaluacién en un plazo méaximo de 05 dias
habiles.

S| PRESENTA

FOLIO 09

Presentacion de UNA (01) muestra por cada sub item
correspondiente al ltem paquete, el cual sera utilizado
como muestra y contra muestra, segun las
especificaciones técnicas sefaladas en el capitulo Ill de
las bases.

El postor debera presentar su muestra en un solo acto y
sin lugar a subsanacion en el horario de 08:30 hasta las
16:00 horas, siendo su ingreso registrado en la
Prevencion Norte del Cuartel General FAP, sito en la Av.
28 de Julio S/N Jests Maria; asimismo posterior al
registro de ingreso a las instalaciones FAP, el Servicio
procedera a comunicarse con el Servicio de Intendencia
a fin de ser conducido a las instalaciones del mismo
donde la muestra sera recepcionada por un personal
designado por el Comité de Seleccidn, debiendo ser
entregada conjuntamente con una Guia de remision
autorizada por la SUNAT, el mismo dia de la
presentacion de ofertas

SI PRESENTA

GUIA DE
REMISION N°
001-003610
DEL 11-04-
2024

Este Comité de Seleccion, indica que después de revisar la documentacion obhgato e presentada

por el postor, se obtuvo el siguiente resultado:

Postor INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.L.LR.L., si cumple con la presenfacion de los documentos

obligatorios solicitados en las bases integradas del presente procedimienfo de s¢legcion.

Siendo las 12:30 horas del mismo dia, el Presidente de Comité de Seleccioén,/di
presente acto, fifmandose la presente Acta dando fe de lo actuado. ;

- TC3FAP
BLADIMIR CALCINA RAMOS
VOCAL

<.

L

| vocaL

DANTE FAP

FELI{ EDUARDO SCHAUS DEL GIUDICE

PRESIDENTE

502 jqp
CORDOVA TAFUR

por culminado el



_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIAY DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

MINISTERIO D DEFENSA Lima.
Fuerza Aérea del Perii
NC-70-SNVM-N° £ 2 7
ASUNTO : Documento que se indica.-Remite:
AL : Presidente de Comité AS-H N° 1-2024-SEINT/FAP
DEL : Jefe del Departamento de Vestuario y Mobiliario
REF : Oficio NC-70-CS-ASH-N° 002 del 12-04-2024

1.-Tengo el agrado de dirigirme a esa presidencia, en conexion al documento de
la referencia, a fin de remitir adjunto las muestras y el respectivo cuadro de
evaluacion realizado por el Departamento de Vestuario y Mobiliario, en su calidad
de Area Usuaria, para el procedimiento de seleccion AS-H N° 1-2024-SEINT/FAP
(Primera Convocatoria) por la “Adquisiciéon de Zapato de Alto Brillo Poromérico
para el Personal Militar FAP AF-2024 (Clasico) PP-0135", con la finalidad de
continuar con los procedimientos administrativos necesarios para la evaluacion de
ofertas y el otorgamiento de la buena pro.

2.-Este Departamento queda atento a las coordinaciones que esa presidencia
tenga a bien disponer.

¢ ‘.:‘."\*
q ;f' el
Dios guarde a Ud.
SO2 FAP

ALISSON MARILYN CORDOVA TAFUR
S-61162115-0O+

DISTRIBUCION:

Copia: SNVM
15-04-2024
KEE-




SERVICIO DE INTENDENCIA DPTO. VESTUARIC Y MOBILIARIO
CUADRO DE EVALUACION DE MUESTRAS DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL PERSONAL MILITAR FAP AF-
2024 (CLASICO) PP-0135

{.ZAPATO DE ALTO BRILLO NEGRO SUELA DE CAUCHO i
i PRESENTACION
Plantilla Canoa en la zona del talén, con orificios en la parte
1) Removible - {frontal SECUMPLE S1CUMPLE
Modelo

Cada zapato, lleva cosida en todo el contorno
2 Etiquetado ubicado en la parte central superior del fuelle SI CUMPLE NO CUMPLE
{véase grafico 07 de la ficha)

Cada zapato lleva la informacién del procedimiento
3 Grabado suela de seleccion, la talla y la sigla de Ia El’ltl'dad S CUMPLE NO CUMPLE
contratante colocada en la suela en alto relieve
(véase gréfico 5 de la ficha)

Los zapatos limpios con |a plantilla removible y los

4} Presentacion 51 CUMPLE SICUMPLE
pasadores colocados dentro del empaque
Los zapatos deben estar libres de cualquier defeto
5) pefectos que pueds afectar a la apariencia y al uso (véase SICUMPLE SICUMPLE
anexo, lista de clasificacion de defetos)
NOTA:

- Se precisa gue ésta drea usuaria ha realizado la evaluacion de las muestras presentandas de acuerdo con el Capitulo 1, numeral 2.2, inciso
2.2.1.1, acapite i} de las Bases Integradas; de acuerdo al siguiente detalle:

POSTORN® &




POSTOR N° 2

O POSTORES S
- POSTORN’1 T
3 ST iy R L Sy
i : s - by ]
RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS MUESTRAS SI CUMPLE NO CUMPLE
7 4
A=

oS "'"Mypm



_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
O DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

0"'““'\ CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”
e o o Lima, 12 de abril del 2024

NC-70-CS-ASH1-N° _002

ASUNTO : Documento que se indica.-Remite:
AL ; Jefe de Departamento de Vestuario y Mobiliario
DEL : Presidente del comité de Seleccion ASH N° 1-2024-

SEINT/FAP (PRIMERA CONVOCATORIA)

1.-Tengo el agrado de dirigirme a esa Jefatura, a fin de remitir adjunto el listado
con las muestras presentadas por los participantes al proceso de seleccion ASH
N° 1-2024-SEINT/FAP (PRIMERA CONVOCATORIA) por la “ADQUISICION DE
ZAPATO DE ALTO BRILLO PORONMERICO PARA EL PERSONAL MILITAR
FAP AF-2024 (CLASICO) PP-0135", de acuerdo al siguiente:

POSTOR N° 1
1A ZAPATO DE ALTO BRILLO NEGRO SUELA DE CAUCHO

POSTOR N° 2
2A ZAPATO DE ALTO BRILLO NEGRO SUELA DE CAUCHO

2 -Asimismo, mucho agradeceré se sirva disponer quien corresponda, realice la
evaluacién en su calidad de area usuaria, a fin de constatar que cumplan con las
especificaciones técnicas (medidas y acabados), de acuerdo a lo solicitado en el
Capitulo lll, de las bases integradas del presente procedimiento de seleccién, con
la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido y publicado en el
sistema del SEACE.

3.-Este comité queda atento a las coordinaciones pertinentes al proceso de

seleccion.
DISTRIBUCION :
Copia: Archivo

12-04-2024
BCR-ACT.-



FUERZA AEREA DEL PERU COMITE DE SELECCION
ACTA DE CODIFICACION DE MUESTRAS

“ADQUISICION DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL PERSONAL
MILITAR FAP AF-2024 (Clasico) PP-0135"

AS - H N° 1-2024-SEINT/FAP

Siendo las 10:30 horas del dia 12 de abril del 2024, el Comité de Seleccion se
reunié en la Sala de Acuerdos del SEINT, sito en Av. 28 de Julio S/N, distrito de Jests
Maria, provincia y departamento de Lima, con la finalidad de proceder a codificar las
muestras presentadas por los postores, para el procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada — Homologacion N° 1-2024-SEINT/FAP, siendo el comité
conformado por los siguientes integrantes:

PRESIDENTE : COM. FAP. FELIX SCHAUS DEL GIUDICE
VOCAL : TC3.FAP. BLADIMIR JESUS CALCINA RAMOS
VOCAL : S02.FAP. ALISSON CORDOVA TAFUR

Apertura la sesion el Presidente del Comité, comunicando que con fecha 11 de
abril del 2024, se recepcionaron las muestras presentadas por las empresas INDUSTRIA
ESTRELLA AZUL E.LR.L., y CALZATURA CAVALICH S.R.L., para el presente
procedimiento de seleccion.

Este Comité de Seleccion procedid a constatar que las empresas INDUSTRIA
ESTRELLA AZUL E.LR.L. y CALZATURA CAVALICH S.R.L., si registraron
correctamente sus ofertas en el SEACE, con lo cual se procede a codificar sus muestras,
a fin de ser remitidas para su respectiva evaluacién a cargo del Departamento de
Vestuario y Mobiliario del SEINT (Area Usuaria), cabe indicar que para mantener la
confidencialidad de las muestras se asignaron los siguientes cédigos:

POSTOR 1.- INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.l.R.L.

1A ZAPATO DE ALTO BRILLO NEGRO SUELA DE CAUCHO

POSTOR 2.- CALZATURA CAVALICH S.R.L.

2A ZAPATO DE ALTO BRILLO NEGRO SUELA DE CAUCHO P
/[ ‘./ ‘

Siendo las 10:50 horas del 12 de abril del 2024, se da por concluida la presente ses‘gn,

en merito a lo cual los integrantes del Comité de Seleccion firman a/continuacion para dar
fe a lo suscrito en la presente acta. [ |

P i 8 |

/ \ TC3FAP 02 FAP |
BLADIMIR CALCINA RAMOS ALISSON CORDOVA TAFUR
VOCAL VOCAL

FELI¥ EDUARDO SCHAUS DEL GIUDICE
PRESIDENTE



FUERZA AEREA DEL PERU COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 1-2024-SEINT/FAP

"ADQUISICION DE ZAPATO DE ALTO BRILLO POROMERICO PARA EL PERSONAL
MILITAR FAP AF-2024 (CLASICO) PP-0135"

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Siendo las 09:00 horas del dia 12 de abril del 2024, el Presidente de Comité de Seleccion, procedio
a dar inicio a la presentacién y apertura de ofertas las cuales fueron registradas por los postores de
forma electréonica mediante el SEACE, correspondiente a la Adjudicacion Simplificada-
Homologacion N° 1-2024-SEINT/FAP, la misma que se realizo el dia 11 de abril del 2024,
procediendo a revisar la relacién de participantes segin la ficha del SEACE de acuerdo al siguiente
detalle:

N° PARTICIPANTES RUC

1 |CALZATURA CAVALICH S.R.L. 20144922591
2 |INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.LLR.L. 20329985777
3 | COMPANIA ARIES PERU S.A.C. 20510318651
4 ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES 20510798687

ANDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

5 |LESE®6S.AC. 20537916380
6 |IVECATS.AC. 20608060228
7 | INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 20608183478

Este Comité de Seleccidn informa que las Compaiiias que a continuacion se indican presentaron
sus muestras en la fecha, hora y lugar indicado en las bases, segln siguiente detalle:

- PRESENTACION | % FEGHA DE

N POSTORES RUC DE MUESTRAS | N PEGUIA | boesENTACION
CALZATURA

1 | ee e 20144922591 | COMPLETO | 003-005674 | 11-04-2024
INDUSTRIA

2 | ESTRELLA AZUL 20329985777 | COMPLETO | 001-003610 | 11-04-2024
EIRL.

Acto seguido se constaté que las Empresas que a continuacion se indican registraron sus ofertas en
el SEACE segUn siguiente detalle:

. ESTADO DE
N POSTORES RUC PROPUESTA
1 | CALZATURA CAVALICH S.R.L. 20144922591 VALIDO
2 | INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.IL.R.L. 20329985777 VALIDO

Asimismo, este Comité de Seleccién con Oficio NC-70-CS-ASH1-N° 002 del 12-04-2024, procedit a
remitir al Departamento de Vestuario y Mobiliario en su calidad de Area Usuaria, las muestras
presentadas por los postores, los cuales cargaron y publicaron correctamente sus ofertas en el
sistema del SEACE, a fin de que proceda a verificar que dichas muestras cumplan con las medidas
y acabados requeridas en las bases integradas, por lo cual este Comité de Seleccion esta a la
espera del resultado de la respectiva evaluacién de las muestras, para poder pronunciarse si las
ofertas presentadas por los postores son ADMITIDAS o NO ADMITIDAS.



Siendo las 10:00 horas del mismo dia, el Presidente del Comité de Selecgié da por concluido el

presente acto, firmandose el Acta dando fe de lo actuado.

TGB‘FAP) sc}z FAP
QB'I:ADI R CALCINA RAMOS ALISSON CORDOVA TAFUR
VOCAL VOCAL

FELIX EDUARDO SCHAUS DEL GIUDICE
PRESIDENTE



